
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от

«Таблица 1
Сведения об индикаторах Программы и их значениях

№
п/п

1

Наименование индикатора
(показателя)

2

Ед. изм.

>' 3

Значение по годам
год,

предшествующий
году разработки

Программы
(факт) 20 14

4

год
разработки
Программы

(оценка),
2015

5

годы реализации Программы
2016

6

2017

7

2018

8

2019

9

2020

10

2021

11

2022

12
Муниципальная программа

• . . ' . . . , «ОбеспечениежильемилиулучтениежилипщыхусловиймолодыхсемейвгородеРубцовске»на2016-2022годы
1.

2.

3.

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные условия
Количество молодых семей, :
улучшивших жилищные условия с
использованием ипотечных
жилищных кредитов и займов
Доля средств городского бюджета,
направляемых на строительство
индивидуального и приобретение
нового жилья, в общем объеме
средств городского бюджета,
выделяемых в рамках Программы

семья

семья

'•"%: '

47

1 . 23

50 .

50

33

50

15

7

40

2

1

50

1

1

100

2

1

100

2

1

50

2

1

50

2

1

50

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска А.В.Инютина

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от

«Таблица 2

Перечень основных мероприятий Программы

№
п/

1
1.

2.

Цели,
задачи,

мероприятие

2
Цель!.
Государственна
я поддержка
при решении
жилищной про-
блемы молодых
семей, признан-
ных в установ-
ленном поряд-
ке, нуждающи-
мися в улучше-
нии жилищных
условий
Задача 1.1.
Предоставление
молодым
семьям, участ-
никам Програм-
мы, социальных

Ожидаемый
результат

3

Предостав-
ление государ-
ственной
поддержки
молодым
семьям -

Исполнители
программы

4 .

МКУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»

Сумма расходов,
тыс.рублей

2016
5

26140,516

1660,0

7227,4
6136,7
11116,416

26140,516

1660,0

7227,4
6136,7

2017

6
5219,3

760,7

750,4
750,4
2957,8

5219,3

760,7

750,4
750,4

2018
7

1720,0

393,0

456,1
455,1
415,8

1720,0

393,0

456,1
455,1

2019

8
2856,9

1056,6

352,1
352,2
1096,0

2856,9

1056,6

352,1
352,2

2020

9
4964,3

637,5

600,0
500,0
3226,8

4964,3

637,5

600,0
500,0

2021
10

5498,8

699,5

750,0
750,0
3299,3

5498,8

699,5

750,0
750,0

2022
11

5675,5

770,2

750,0
750,0
3405,3

5675,5

770,2

750,0
750,0

всего

52075,316

5977,5

10886,0
9694,4
25517,416

52075,316

5977,5

10886,0
9694,4

Источники
финанси-
рования

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
Внебюджетные
средства
(средства
молодых семей)

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города



3.

4.

5.

выплат на при-
обретение или
строительство
жилья
Мероприятие
1.1.1, Определе-
ние ежегодного
объема
средств
бюджета города
Рубцовска на
реализацию
мероприятий
Программы

Мероприятие
1.1.2. Составле-
ние списка мо-
лодых семей от
города Рубцов-
ска, претенду-
ющих на полу-
чение социаль-
ной выплаты в
рамках реализа-
ции государст-
венной прог-
раммы Алтайс-
кого края
«Обеспечение
жильем
молодых семей
в Алтайском
крае» на 20 16-
2020 годы
Мероприятие
1.1.3.

участникам
Программы

Получение
софинансиров
ания
Программы из
краевого и
федерального
бюджетов

Наличие еди-
ной базы дан-
ных по городу
Рубцовску;
участие в кон-
курсном отбо-
ре муниципа-
литетов,
участвующих
в реализации
государственн
ой программы
Алтайского
края «Обеспе-
чение жильем
молодых се-
мей в Алтайс-
ком крае» на
2016-2020
годы
Получение
софинанси-

г.Рубцовска

Администра
ция города
Рубцовска
Алтайского
края

МКУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»
г. Рубцовска

Администра
ция города

11116,416

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

2957,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

415,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

1096,0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

.0

3226,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

3299,3

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

3405,3

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

25517,416

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)
Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)
Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)

Всего
в том числе

6.

Заключение
соглашения о
реализации
программных
мероприятий
между Админи-
страцией города
Рубцовска
Алтайского
края и Админи-
страцией Алта-
йского края
Мероприятие
1.1.4. Вручение
свидетельств о
праве на полу-
чение социаль-
ной выплаты на
приобретение
жилого поме-
щения или
строительство
индивидуальног
о жилого дома
молодым
семьям, выб-
ранным для
участия в госу-
дарственной
программе
Алтайского
края «Обеспе-
чение жильем
молодых семей
в Алтайском
крае» на 2016-

рования
Программы из
краевого и
федерального
бюджетов

Предоставлен
ие
государственн
ой поддержки
молодым
семьям —
участникам
Программы

Рубцовска
Алтайского
края

Администра
ция города
Рубцовска
Алтайского
края, МКУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики» г.
Рубцовска

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0.

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
ьР

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)



7.

8.

9.

10.

2020 годы
Мероприятие
1.1.5.
Предоставление
социальных
выплат моло-
дым семьям на
приобретение
(строительство)
жилья

Мероприятие
1.1.6. Осущес-
твление контро-
ля за реализа-
цией Программ-
мы в пределах
полномочий,
закрепленных
за Администра-
цией города
Рубцовска
Алтайского
края
Мероприятие
1.1.7. Обеспече-
ние освещения
целей и задач
Программы,
хода ее реализа-
ции в городских
средствах .
массовой
информации

Мероприятие

Предоставлен
ие государст-
венной под-
держки моло-
дым семьям —
участникам
Программы

Предостав-
ление государ-
ственной
поддержки
молодым
семьям —
участникам
Программы

Обеспечение
информирован
ности
населения
города о
реализации
Программы

Предоставлен

МКУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»
г.Рубцовска

Администра
ция города
Рубцовска
Алтайского
края,
комитет по
финансам,
налоговой и
кредитной
политике
Администра
ции города
Рубцовска
Администра
ция города
Рубцовска
Алтайского
края
Алтайского
края

26140,516

1660,0

7227,4
6136,7
11116,416

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

2529,5

5219,3

760,7

750,4
750,4
2957,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

1720,0

393,0

456,1
455,1
415,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

2856,9

1056,6

352,1
352,2
1096,0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

4964,3

637,5

600,0
500,0
3226,8

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

5498,8

699,5

750,0
750,0
3299,3

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0.-

0

5675,5

770,2

750,0
750,0
3405,3

0

0

0
0
0

0

0

0
0
«

52075,316

5977,5

10886,0
9694,4
25517,416

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)
Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)

Всего
втом числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)
Всего

11.

1.1. 8. Предос-
тавление моло-
дым семьям -
участникам
Программы до-
полнительной
социальной
выплаты в
размере 5% от
расчетной
(средней)
стоимости
жилья при
рождении
(усыновлении)
одного ребенка
Задача 1.2.
Создание усло-
вий для привле-
чения молоды-
ми семьями
собственных
средств, финан-
совых средств
кредитных
организаций и
других органи-
заций, предос-
тавляющих
ипотечные жи-
лищные кре-
диты и займы
для приобрете-
ния жилья или
строительства
индивидуалъног

ие
государственн
ой поддержки
молодым
семьям -
участникам
Программы

*' , "

''••' ," **

0

2529,5
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0
0
0

в том числе

федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)



12.
о жилого дома
Мероприятие
1.2.1. Проведе-
ние мониторин-
га реализации
Программы на
городском
уровне, подго-
товка информа-
ционно-анали-
тических и
отчетных
материалов

Обобщение
информации
по городу о
ходе
реализации
Программы

МКУ
«Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики»
г.Рубцовска

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

!*.

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

Всего
в том числе
федеральный
бюджет
краевой бюджет
бюджет города
внебюджетные
источники
(средства
молодых семей)

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями г

Администрации города Рубцовска А.В.Инютина

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от ./&& /ЛЖ № #6 У

«Таблица № 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы

Источники и направления
расходов

1
Всего финансовых затрат
в том числе:

из бюджета города

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из внебюджетных источников (средства молодых
семей)
Капитальные вложения

в том числе:
из бюджета города

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

Сумма расходов, тыс. рублей

2016

2
26140,516

6136,7

7227,4

1660,0

11116,416

26140,516

6136,7
7227,4

1660,0

2017

3
5219,3

750,4

750,4

760,7

2957,8

5219,3

750,4

75.0,4

760,7

2018

4
1720,0

455,1
456,1

393,0

415,8

1720,0

455,1
456,1

393,0

2019

5
2856,9

352,2

352,1

1056,6

1096,0

2856,9

352,2
352,1

1056,6

2020

6
4964,3

500,0

600,0

637,5 >!

3226,8

4964,3

500,0

600,0

637,5

2021

7
5498,8

750,0

750,0

699,5

3299,3

5498,8

750,0

750,0

699,5

2022

8
5675,5

750,0

750,0

770,0

3405,3

5675,5

750,0

750,0

770,0

всего

9
52075,316

9694,4

10886,0

5977,5

25517,416

52075,316

9694,4

10886,0

5977,5



из внебюджетных источников (средства молодых
семей)
Прочие расходы

в том числе:

из бюджета города

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из внебюджетных источников (средства молодых
семей)

11116,416

0
0
0
0

0

0

2957,8

0
0
0
0

0

0

415,8

0
0
0
0

0

0

1096,0

0
0
0
0

0

0

3226,8

0
0
0
0

0

0

3299,3

0
0
0
0

0

0

3405,3

0
0
0
0

0

0

25517,416

0
0
0
0

0

0

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска А.В.Инютина


